人人乐连锁商业集团股份有限公司关于全资子公司购买资产的公告

1

证券代码：002336               证券简称：*ST人乐             公告编号：2017-035

人人乐连锁商业集团股份有限公司

关于全资子公司购买资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、交易简要内容：人人乐连锁商业集团股份有限公司（以下简称“公司”/

“挂牌公司”）全资子公司西安市人人乐超市有限公司（以下简称“西安人人乐”）

购买陕西东方加德置业有限公司（以下简称“东方加德公司”）世家星城四期1#

楼商铺房产，交易总价款为人民币42,600万元（大写：人民币肆亿贰仟陆佰万元

整）；

2、本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组；

3、本次交易金额未超过公司最近一期经审计净资产绝对值30%以上，不需要

提交股东大会审议。

一、交易概述

1、2017年4月21日，西安人人乐与东方加德公司签署了《框架协议书》，西安

人人乐拟购买东方加德公司名下世家星城四期1#楼商铺房产，交易总价款为人民

币42,600万元（大写：人民币肆亿贰仟陆佰万元整）。

2、交易审批程序

2017年4月24日，公司第四届董事会第五次会议以9票同意、0票反对、0票弃

权的表决结果审议通过了《关于公司全资子公司购买资产的议案》。

独立董事对本次交易发表了同意的独立意见。

3、本次购买资产无需政府部门批准，无需征得债权人、其他第三方的同意。

本次购买不存在尚未完成的审批程序，不存在重大法律障碍。

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于全资子公司购买资产的公告

2

二、交易对方的基本情况

1、公司名称：陕西东方加德置业有限公司

   公司类型：其他有限责任公司

   公司住所：陕西省西安市雁塔区电子正街 50号

统一社会信用代码：91610000741291976W

成立时间：2002年 11 月 6日

   法定代表人：颜江科

   注册资本：19,600万元

股东情况：

股东名称 认缴（万元） 持股比例（%）

陕西东大置业有限公司 10,000 51.02%

陕西鼎信泰和投资管理有限公司 4,800 24.49%

陕西荣瑞资产管理有限公司 4,800 24.49%

经营范围：房地产开发经营；房屋配套设施的开发；房地产信息咨询；房屋

销售代理；建筑材料、装饰材料的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

主要财务数据：截止 2016 年 12 月 31 日，东方加德公司资产总额

4,307,918,537.53 元，负债总额 3,474,108,711.27 元，净资产 833,809,826.26

元（以上数据来源于 2016年 12 月 31日经审计的东方加德公司合并报表）。

2、应说明的情况

交易对方与挂牌公司、挂牌公司控股股东或实际控制人不存在关联关系。在

产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成挂牌公司对其

利益倾斜的关系。

三、交易标的基本情况

1、标的资产概况

交易标的名称：世家星城四期1#楼商铺房产

交易标的现状：包括项目建设用地上附着物、构建物及其附属设施(包括物业

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于全资子公司购买资产的公告

3

用房、设备用房、所有的设施设备)

交易标的类别：非股权类资产

所在地：陕西省西安市雁塔区丈八东路、东仪路十字东南角

房产证号:西安房权证雁塔区字第1100100022-2-10B1～1号

购买总面积：建筑面积为39,784.93平方米

规划用途：商业

权属情况：东方加德公司分别于2014年12月17日、2015年6月17日与长安银行

曲江新区支行签署了《固定资产借款合同》，编号为：长银芙固贷字（2014）第003

号、长银西曲固贷字（2015）第003号，共计向该行贷款人民币2.9亿元，现今尚

余本金225,936,558.89元及对应利息未归还。东方加德公司以交易标的为上述贷

款向长安银行曲江新区支行提供抵押担保，并办理了抵押登记。除此之外不存在

质押或其他第三人权利，不存在涉及重大争议、诉讼或仲裁事项，也不存在司法

查封、冻结等情形。

2、根据具有执行证券期货相关业务资格的深圳市鹏信资产评估土地房地产估

价有限公司以 2017 年 3 月 31 日为评估基准日，对该标的资产评估后出具的鹏信

资估字[2017]第【046】号《评估报告》，标的资产 2017年 3 月 31日的市场价值

为 457,526,695元（肆亿伍仟柒佰伍拾贰万陆仟陆佰玖拾伍元整）。

四、交易协议的主要内容

1、根据《框架协议书》之约定，该标的资产成交总价格为人民币42,600万元

（大写：人民币肆亿贰仟陆佰万元整），支出款项的资金来源为自有资金，支付方

式为分期支付，根据交易双方协议签署、现场交割、产权过户的时间确定支付节

点。后期进展会根据相关规则及时披露。

2、关于交易价格的约定

由西安人人乐聘请专业评估机构对交易标的评估价值，以及双方协商的基础

上，共同确定转让价格；

3、鉴于西安人人乐自2005年3月18日承租了标的房产（部分），至今仍在使用，

对标的房产建筑结构、设备设施、权属情况、各项工程验收等情况知晓了解，故

双方确认需交付给买受人的房产交付标准：按房产的现状进行房产的交付。

4、标的项目交易过程中缴纳的税费由西安人人乐和东方加德公司按照税法的

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于全资子公司购买资产的公告

4

相关规定各自缴纳各方应承担的税费。

五、涉及收购、出售资产的其他安排

该交易标的部分房产为西安人人乐承租，正在经营大型综合性超级市场。本

次购买资产无涉及人员的安置等情况。

公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，及时披露该项交

易的进展情况。

六、收购、出售资产的目的和对公司的影响

西安人人乐于2005年3月18日作为承租人承租该交易标的项目中部分商业房

产开办大型综合性超级市场，十多年来该超级市场一直为公司的盈利店铺，取得

优良的销售业绩，成为具有积极引导作用的模范店铺；公司对该交易标的各方面

状况较为熟悉，对该交易标的所处商圈及定位有准确的把握，本次购买资产项目，

不仅有利于巩固西安现有店铺的持续发展，更有利于公司打造新的超级综合购物

商场；从长期发展来看，购买世家星城四期1#楼商铺房产有利于公司综合实力的

增强，对公司业绩提升将带来积极影响。

七、独立董事意见

独立董事独立意见：公司全资子公司西安人人乐购买东方加德公司名下世家

星城四期1#楼商铺房产，此事项系为公司门店在该物业中的持续经营和管理，符

合公司现实经营利益和发展战略。该交易价格的制定遵循市场化原则，公平合理，

定价公允，不存在损害公司及股东利益的情形，尤其是中小股东的利益。公司已

严格按照要求进行了评估工作。事项的决策程序符合有关法律法规、规范性文件

和公司《章程》的规定。因此，我们同意本次交易。

九、备查文件

1、董事会决议。

2、独立董事意见。

3、监事会决议。

4、框架协议书。

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于全资子公司购买资产的公告

5

5、评估报告。

特此公告。

人人乐连锁商业集团股份有限公司

董  事  会

                                              二〇一七年四月二十六日